
Podpisany Strona 1 z 2 
 

UCHWAŁA NR XI/58/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 23 lipca 2015 r. 

w sprawie zwalczania rośliny z gatunku barszcz Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi)  

z terenu Gminy Miasto Sławno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r., poz. 379, 

poz. 1072), Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, przez co rozumie się także współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości 

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością do likwidacji z terenu 

swoich posesji rośliny gatunku barszcz Sosnowskiego. Zobowiązanie to nakłada się celem 

zapobieżenia jej rozprzestrzeniania się z uwagi na zagrożenie jakie stanowi dla zdrowia i życia 

człowieka. 

§ 2. 1. Do przeprowadzenia kontroli wypełniania obowiązków określonych w § 1 upoważnia się 

pracowników Urzędu Miejskiego w Sławnie wyznaczonych przez Burmistrza Miasta Sławno. 

2. Za naruszenie przepisów zawartych w niniejszej uchwale przewiduje się kary grzywny 

wymierzone w trybie i na zasadach określonych w kodeksie wykroczeń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Sławnie 

 

 

Mirosław Grzegorczyk 



Podpisany Strona 1 z 2 
 

 

Uzasadnienie  

Barszcz Sosnowskiego, jest gatunkiem roślin wpisanym na listę roślin i zwierząt gatunków 

obcych, które w przypadku uwolnienia do środowiska przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom 

rodzimym lub siedliskom przyrodniczym (Dz. U. z 2011 r. Nr 210, poz. 1260). Jako roślina 

pastewna został wprowadzony do upraw, przy czym rozprzestrzenił się w środowisku 

przyrodniczym, stanowiąc zagrożenie dla rodzimej przyrody. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy związane 

z ochroną środowiska i przyrody oraz ochrony zdrowia. 

Dodatkowo art. 40 w/w ustawy upoważnia organy gminy do stanowienia aktów prawa 

miejscowego obowiązujących na terenie gminy. Zgodnie z treścią tego artykułu rada gminy może 

wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli. 

Za naruszenie tych przepisów może być przewidziana kara grzywny wymierzana w trybie i na 

zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

Biorąc pod uwagę zagrożenia - dla zdrowia mieszkańców i ochrony środowiska - powodowane 

występowaniem barszczu Sosnowskiego, uzasadnionym jest podjęcie przez Gminę Miasto Sławno 

działań mających na celu zwalczanie populacji tej rośliny. 


